Тульская область

Администрация
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.11.2022                                                             № 228       
          

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Новольвовское Кимовского района 
от 17.11.2020 № 232 «Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района 
на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 17.11.2020 № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Абросимова Н.Д.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Заместитель главы администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
	
                
 Н.А.Лукьянова










	
	
	Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 11.11.2022 № 228 

	
	
	
Приложение 
к муниципальной программе



ПЕРЕЧЕНЬ
 мероприятий Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	Наименование мероприятия Программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, тыс.руб.

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Модернизация систем освещения в зданиях муниципальной принадлежности (использование энергосберегающих ламп)
	бюджет МО Новольвовское
	-
	-
	-
	50,0
	-

	Модернизация систем уличного освещения в населенных пунктах (использование энергосберегающих ламп)
	бюджет МО Новольвовское
	200,0
	280,0
	50,0
	50,0

	50,0


	Повышение тепловой защиты зданий при текущем ремонте, утепление зданий
	бюджет МО Новольвовское
	-
	-
	100,0
	-
	50,0

	Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мероприятий по энергосбережению
	не требует финансовых затрат
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение разъяснительной работы среди работников на тему важности экономии энергии и энергоресурсов
	не требует финансовых затрат
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	
	200,0
	280,0
	150,0
	100,0
	100,0



_______________________________________
